[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
УСТЬ-ИШИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» июня 2025 г.                                                                             № 287

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В УСТЬ-ИШИМСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ УСТЬ-ИШИМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.10.2013 №158

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Совет Усть-Ишимского  сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области:
1.1. абз. 1 ч.2 ст.9  в соответствии с абз.1 ч.2 ст.178 БК РФ, внести следующие изменения  объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных (муниципальных) программ утверждается законом (решением) о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ.
1.2.  В абз. 3 ч.2 ст.9 в соответствии с абз.5 ч.2 ст. 179 БК РФ, внести следующие изменения муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) не позднее 1 апреля текучего финансового года.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Усть-Ишимского сельского поселения Усть – Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Усть-Ишимского сельского поселения».
            3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Усть-Ишимского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области                                                                           В.М. Петелин